
 

 

                                                      

                                          UCHWAŁA NR XLII/303/2021 

                                           RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

                                             z dnia 9 września 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniach chronionych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. z 2021 r. poz.  1372)  oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 

ust. 1 pkt  12 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.1876) 

Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny 

koszt utrzymania mieszkania ustalany zarządzeniem Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie, na dany rok kalendarzowy, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania 

mieszkania w roku poprzednim, na które składają się koszty zużycia energii elektrycznej, zużycia 

wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy  energii cieplnej oraz inne opłaty 

wynikające z tytułu użytkowania mieszkania chronionego. 

2. Miesięczny  koszt  utrzymania  w pierwszym  roku  funkcjonowania  mieszkania  

chronionego  ustalany  jest w oparciu o szacunkowe koszty utrzymania mieszkania, o których 

mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Odpłatność   osoby   kierowanej   do   mieszkania   jest   proporcjonalna  do   liczby   osób   

przebywających w mieszkaniu. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

4. Odpłatność  za niepełny  miesiąc  pobytu  w mieszkaniu  chronionym  ustala  się  dzieląc  

kwotę  odpłatności o której mowa w ust. 3, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca           

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Wysokość odpłatności osoby kierowanej nie może przekraczać 70% jej dochodu. 

6. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, zobowiązana jest do regulowania 

należnych opłat w wysokości i terminach określonych w decyzji administracyjnej, o której mowa 

w ust. 1. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr LVIII/351/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 listopada 2013 

roku w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 3745). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą Nr LVIII/351/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 listopada 2013 r uchwalono zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. Taka 

treść zapisu nie jest tożsama z treścią art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U z 2020 r poz. 1876), który brzmi: 

„Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.” 

W związku z powyższym należało zmienić uchwałę zawierając w niej aktualną treść zapisu art. 97 ust. 5 

ustawy z 12 marca 2004 r o pomocy społecznej równocześnie aktualizując zawarte w niej podstawy 

prawne, które przedstawione w uchwale z dnia 28 listopada 2013 r uległy już zmianie. 
 

 

 

 

 


